МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»
ПРИКАЗ

От 23.01.20                                                                                                     №75

Об организации проведения
итогового собеседования
по русскому языку
для экстернов и обучающихся
по образовательным программам
основного общего образования
в 2019 – 2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 13.01.2020 № СЭД-26-01-06-1390, приказом УУО Уинского муниципального района от 20.01.2020 г. «Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку для экстернов и обучающихся по образовательным программам основного общего образования в 2019 – 2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку для экстернов и обучающихся по образовательным программам основного общего образования (далее – итоговое собеседование) МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» в 2019-2020 учебном году в следующие сроки: основная дата проведения 12 февраля 2020г., дополнительные сроки 11 марта 2020г. и 18 мая 2020г.
2. Организовать приём заявлений в срок до 27 января 2020г.
3. При проведении  итогового собеседования по русскому языку руководствоваться Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку для экстернов и обучающихся по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Пермского края от 13.01.2020 №СЭД-26-01-06-1390.
4.  Назначить следующих лиц ответственными за проведение итогового собеседования в МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»:
ответственный организатор – директор школы Мухамадьяров Р.В.;
организатор вне аудитории – Мухаметханова Р.М.;
технический специалист – Абдулов Д.М.;
экзаменатор-собеседник – Абдулова Н.С.;
эксперт – Васина М.С.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           ________ Р.В. Мухамадьяров/

С приказом ознакомились: 		Абдулова Н.С.________   Васина М.С. ________
Мухаметханова Р.М. _______	Абдулов Д.М.  ________